Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Романовский детско-юношеский центр"

МБУДО «Романовский детско-юношеский центр»

Об утверждении локальных актов в области охраны труда

На основании разд. X "Охрана труда" Трудового кодекса Российской
Федерации, ГОСТ 12.0.230.6-2018 "Межгосударственный стандарт. Система
стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда.
Обеспечение совместимости системы управления охраной труда с другими
системами управления" (введен в действие Приказом Росстандарта от
07.09.2018 №579-ст), ГОСТ 12.0.230.1-2015 "Межгосударственный стандарт.
Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда.
Руководство по применению ГОСТ 12.0.230-2007" (введен в действие
Приказом Росстандарта от 09.06.2016 №601-ст), ГОСТ 12.0.230-2007
"Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда.
Системы управления охраной труда. Общие требования" (введен в действие
Приказом Ростехрегулирования от 10.07.2007 №169-ст), Примерным
положением о системе управления охраной труда (утверждено Приказом
Минтруда России от 29.10.2021 №776н), разд. 6 Коллективного договора от
19.04.2021, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной
профсоюзной организации от 28.12.2023 г., приказываю:

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда в МБУДО
«Романовский ДЮЦ».

2. Утвердить План мероприятий по охране труда на 2024 г. в МБУДО
«Романовский ДЮЦ»

3. Утвердить Политику в области охраны труда МБУДО «Романовский
ДЮЦ»на 2024 г.

4. Заместителю директора по УВР Ненашевой И.В. обеспечить
ознакомление всех работников МБУДО «Романовский ДЮЦ» с Положением
о системе управления охраной труда в МБУДО «Романовский ДЮЦ» под
подпись в срок до 17.01.2024 г., а вновь принимаемых - в день допуска к
работе.

5. Заместителю директора по УВР Ненашевой И.В.. обеспечить хранение
и доступность Положения.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

9 января 2024 г. с. Романово №1/1-о/д

Директор ДЮЦ И.В. Лоскутникова

С приказом ознакомлен(а):

		2024-04-03T17:24:37+0700
	Лоскутникова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа